

## UNIVERSITET

*Aalborg universitet / Danmark*

Utteksling høst 2022 / Master i city and regional planning

## ANKOMST

Ble du hentet på flyplassen?

*Nei*

Ble det arrangert et velkomstprogram for nye studenter?

*Ja*

Kan du fortelle litt om velkomstprogrammet?

*Mye av programmet besto av informasjon for internasjonale studenter , hvordan få dansk tlf nummer, bank osv.. men dette var ikke relevant for meg som kommer fra skandinavia. Lite sosialt opplegg, fordi fadderuke er kun for bachelor programmene her i danmark. Synes dette var veldig dum start på utvekslingsoppholdet.*

## AKADEMISK

Deltok du på språkkurs i forkant av undervisningsperioden?

*Ja*

Var det behov for å gjøre mange endringer etter ankomst?

*Nei*

Kan du spesifisere endringene?

Hvor tilfreds er du med faglig utbytte? (1 = ikke tilfreds, 5 = svært tilfreds)

*3*

I hvilken grad var det faglige innholdet relevant for ditt studieprogram ved UiS? (1 = ikke tilfreds, 5 = svært tilfreds)

*2*

## BOLIG

Hvordan skaffet du deg bolig?

*Privat*

Hvor mye betalte du per måned? (cirka)

*5700kr*

## PRAKTISK

Var støtten fra Lånekassen tilstrekkelig?

*Nei, ikke i forhold til leie prisene, men med erasmus pengene strekker det til.*

Hvilke forsikringer tegnet du i forkant?

*Hadde "if start" forsikring i forkant*

Hvordan ordnet du mobil/nett?

*Ikke relevant*

## **PERONLIG UTBYTTE**

Engasjerte du deg i foreninger og/eller idrettslag?

*Nei*

Hvordan vil du oppsummere oppholdet med minimum tre ord?

*Utfordrende, lærerikt.*

Hva har vært det mest positive?

*Å møte andre norske gjennom organisasjonen "ANSA", og bli utfordret ved å samarbeide i grupper i alt vi gjør på skolen*

Hva opplevde du som mest utfordrende?

*I starten, var det lite sosiale arrangeringer som gjorde det vanskelig å komme i gang, fikk følelse av å ville reise hjem igjen*

Vil du anbefale andre studenter å reise på utveksling?

*Ja, ville anbefalt å reise på utveksling fordi det er et halvår hvor man lærer mye om seg selv, og det å samarbeide med andre internasjonale i grupper. Men jeg synes det er noe som ikke stemmer med fagene jeg har fått tildelt her. Så å gjøre god bakgrunnsjekk på hvilke fag man skal ha før man reiser er viktig.*